
Č. j.  KRE-1746/2016-LV 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 8. 8. 2016 

 

1 

 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 8. 8. 2016 od 19:00 hodin  

v obřadní síni obecního úřadu Křenovice, Školní 535 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 29. 7. 2016 do 6. 8. 2016. Současně byla zveřejněna na elektronické 

úřední desce. Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je 

přítomno 10 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 

3 zákona o obcích).  

1. Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Ditu Hořavovou a p. Kamilu Mazálkovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu p. Ditu Hořavovou a p. Kamilu 

Mazálkovou.  

Výsledek hlasování: pro 10     proti  0         zdržel se     0  

Usnesení č. 1  bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající p. Reginu Kokešovou. 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

1) Technický bod   

2) Schválení úvěru  

3) Dodatek ke smlouvě o dílo s fi. Progastro GTE 

4) Smlouva o spolupráci s Organizačně správním institutem, o.p.s.   

5) Smlouva o dílo s fi. 1.VASTO spol. s r. o. 

6) Různé  

7) Diskuze  

8) Závěr 



Č. j.  KRE-1746/2016-LV 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 8. 8. 2016 

 

2 

 

 

Předsedající navrhl vyřadit bod 2 Schválení úvěru – byl uveden v programu omylem. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. Jiné návrhy 

nebyly podány. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 2: 

1) Technický bod   

2) Dodatek ke smlouvě o dílo s fi. Progastro GTE 

3) Smlouva o spolupráci s Organizačně správním institutem, o.p.s.   

4) Smlouva o dílo s fi. 1.VASTO spol. s r. o. 

5) Různé  

6) Diskuze  

7) Závěr 

Výsledek hlasování: pro            proti  0        zdržel se  0          

Usnesení č. 2  bylo  schváleno 

 

2. Dodatek ke smlouvě o dílo s fi. Progastro GTE 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem dodatku č. 1 s fi Progastro GTE, která je 

dodavatelem technologie do kuchyně jídelny MŠ Bratří Mrázků. V dodatku jsou navrženy 

drobné změny v dodávaném vybavení. Změny nemají vliv na smluvně dohodnutou cenu ani 

termín dokončení díla. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s fi.  

PROGASTRO GTE s.r.o., Javorová 788/1a, 693 01 Hustopeče; IČ:  29240786.   

Výsledek hlasování: pro  10          proti    0       zdržel se  0        

Usnesení č. 3  bylo schváleno  

 

3. Smlouva o spolupráci s Organizačně správním institutem, o.p.s.   

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o spolupráci s OSI. Předmětem je 

společný nákup silové elektřiny a zemního plynu pro rok 2017 pro obecní budovy. Dosud 

platná smlouva byla podepsána v červnu 2015, na dobu do 31. 12. 2016.  

OSI se již v loňském roce podařilo pro obec vysoutěžit výrazně nižší ceny energií, než 

k jakým se zavázala ve smlouvě – např. zemní plyn 504,- Kč/MWh (ve smlouvě 670,- 



Č. j.  KRE-1746/2016-LV 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 8. 8. 2016 

 

3 

 

Kč/MWh). V předkládaném návrhu smlouvy jsou ceny nižší, než vloni (plyn 500,- proti 670,-, 

el. energie v nízkém napětí 850,- proti 950,- a el. energie ve vysokém napětí 850,- proti 1000,- 

Kč/MWh) 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o spolupráci s Organizačně správním 

institutem, o.p.s., Lidická 718/77, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 01707060 na společný nákup 

silové elektřiny a zemního plynu pro rok 2017. 

 

Výsledek hlasování: pro 10           proti    0       zdržel se  0        

Usnesení č. 4  bylo schváleno  

 

4. Smlouva o dílo s fi. 1.VASTO spol. s r. o. 

Předsedající seznámil přítomné s výsledkem výběrového řízení na akci „Přístavba ZŠ 

Křenovice“ a s návrhem Smlouvy o dílo s fi. 1.VASTO. Vzhledem k průběhu výběrového 

řízení dochází k posunu v původně plánovaných termínech. Smlouva bude podepsána 

nejdříve 9. 8. 2016. Adekvátně tedy dochází k posunu zahájení prací, přičemž doba realizace 

120 dnů od zahájení díla platí. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje návrh Smlouvy o dílo na akci „Přístavba ZŠ 

Křenovice“ s fi . 1.VASTO spol. s r.o., Na Dolansku 295/9, 755 01 Vsetín, IČ 41084900 a 

akceptuje lhůty plnění aktualizované z důvodu délky výběrového řízení.  

 

Výsledek hlasování: pro  10        proti   0        zdržel se     0       

Usnesení č. 5   bylo schváleno 

 

 

5. Diskuze 

p. Svoboda – Kdy bude otevřena čekárna na dolním nádraží? 

p. Maděra – po prázdninách. 

p. Bartošek – Dotaz k sekání na Mezivodí. 

p. Maděra – Vysvětlil kdo a kdy seče, před hody bylo nutné sekat plochy v obci.. 

 



Č. j.  KRE-1746/2016-LV 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 8. 8. 2016 

 

4 

 

 

6. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 8. 8. 2016 v 19:20 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 16. 8. 2016. 

 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   …………………………… 

 

 

 

     …………………………… 

 


